РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области
КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГ() ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТlI

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«К» uаtЧ_201___{_,одаN, c!(t7J?-;

О проведении в 2015-2016 учебном году 52-ой областной
Спартакиады школьников Ленинградской области

в соответствии с планом работы комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области на 2016-2017
учебный год, в целях развития физической культуры и спорта среди
обучающихся общеобразовательных организаций Ленинградской области,
мотивации обучаюшихся к физическому совершенствованию и улучшению
физической подготовленности, а также реализации в ленинградской области
Всероссийского фиэкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО):

, "
1. Провести в 2016-2017 учебном году 52-10 областную Спартакиаду

школьников Ленинградской области.
2. Утвердить прялагаемое Положение о 52-ой областной Спартакиаде

школьников Ленинградской области (далее - Спартакиада).
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:
3.1. Довести до сведения руководителей

организаций Положение о проведении Спартакиады
общеобразовательных организаций в Спартакиаде.

3.2. Проанализировать календарь муниципальных спортивно-массовых
мероприятий и при необходимости внести в него соответствующие

общеобразовательных
и обеспечить участие

изменения.
3.3. Обеспечить контроль за проведением

организациями внутришкольных этапов Спартакиады.
3.4. Обеспечить участие команд - победителей во

(финальном) этапах Спартакиады.
4. Государственному бюджетному

дополнительного образования «Центр

образовател ьным Н

II (зональном) и Ш

образовательному учреждению
«Ладога» (Маевская т.и.)

организовать проведение Спартакиады в соответствии с утвержденным
Положением.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на
исполняющего обязанности начальника отдела общего и дополнительного
образования комитета Т-Г. Рыборелкую.

".1' 'Q t -~ГН'lf'

А.С Огарков

11 " ,1